

شرق بررسی کرد؛ شورای حکام از فردا کار خود را آغاز می کند آیا تخصص و اجماع علیه ایران می تواند به اهداف خود دست یابد

ریل گذاری برای «ماشه»

عبدالرحمن فتح الهی؛ از امروز دوشنبه نشست فصلی شورای حکام آغاز به کار می کند؛ نشستی که یکی از دستور کارهای مهمش به پرونده فعالیت های هسته ای ایران و احتمال صدور قطع نامه علیه تهران، ذیل دو گزارش رافائل گروسی، مدیر کل آژانس و همچنین پیش نویس مشترک ایالات متحده آمریکا و تروئیکا اروپایی اختصاص دارد. در این بین با انتشار دو گزارش دوشنبه گذشته آژانس و تلاش واشنگتن، لندن، پاریس و برلین برای تهیه پیش نویس شاهد تحرکات دیپلماتیک تهران از سفر باقری کنی به نروژ تا دو دور گفت وگویی تلفنی حسین امیرعبداللهیان با جوزف بورل هستیم. اینها علاوه بر آن است که سخنگوی دستگاه سیاست خارجی در واکنش های خود طی چند نوبت نسبت به بیعت هر گونه تلاش برای صدور قطع نامه علیه ایران هشدار داده است. با این حال به نظر می رسد تمام دست و پا زدن های اسرائیل در ماه های اخیر برای شکست در مذاکرات وین به خروجی مدنظر تل آویو نزدیک شده است. خصوصا که در آستانه برگزاری نشست شورای حکام شاهد سفر مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی به اسرائیل نیز بودیم. این سفر نشان می دهد نفتالی بنت تا آخرین ساعات برگزاری نشست شورای حکام دست از تحریک آژانس با اهرم فشار ایران بر نمی دارد. اما وضعیت بحرانی در سرزمین های اشغالی که به اذعان صریح نخست وزیر اسرائیل در مرز فروپاشی کامل قرار دارد بی ارتباط با دور جدید تقابل تل آویو با تهران نیست. لذا ترور، خرابکاری، برگزاری رزمایش، تحریک آژانس، فشار به اعضای شورای حکام و ... چه با هدف برن رفت کابینه بنت از بحران داخلی باشد یا خیر نمی تواند سقوط کابینه اش و برگزاری پنجمین دوره انتخابات زودهنگام پارلمانی در اسرائیل را کهرنگ کند. البته که نباید هشداری جدی و بدون تعارف شورای عالی امنیت ملی ایران را هم در قبال اسرائیل از نظر دور داشت. در کنار آن رفتارهای مخرب کشورهای حاشیه خلیج فارس با صدور بیانیه ۱۱ خرداد هم گامی در جهت تشدید فضای ضد ایرانی کنونی بود. به موازاتش بی شک کارشکنی های روسیه بعد از آغاز جنگ اوکراین با درخواست مستنشدن روابط تهران -

مسکو از تحریم های آمریکا نیز موتور مذاکرات را برای ۸۷ روز خاموش کرد که نتیجه آن قرار گرفتن ایران در آستانه صدور قطع نامه شورای حکام است. بیرو این نکته بی شک صدور قطع نامه بهترین فضا را برای سواستفاده کرملین ایجاد خواهد کرد تا کمکان از اهرم فشار توقف مذاکرات وین و پرونده فعالیت های هسته ای ایران به نفع خود بهره برداری کند. ناگفته نماند در این شرایط نقش سه کشور اروپایی عضو برجام بیش از پیش پررنگتر شده است چراکه در صورت صدور قطع نامه و واکنش قهرآمیز احتمالی تهران بیم فعال شدن مکانیسم ماشه توسط آلمان، فرانسه و انگلستان می رود. این در حالی است که تا پیش از این و در میانه های اسفند سال گذشته دیپلمات های اروپایی از فضای مثبت مذاکرات وین و در دسترس بودن توافق سخن می گفتند تا جایی که عکس یادگاری پایان مذاکرات را هم انداخته بودند. در این میان مطرح شدن خواسته های فرابرجامی از طرفین حاضر در مذاکره نیز عملا آن فضای مثبت مذاکرات و نزدیک بودن توافق را به بن بست می سهماهه کشاند که ۲۰ اسفند ۱۴۰۰ مارس با توییت معروف جوزف بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا مبنی بر لزوم توقف مذاکرات به دلیل عوامل خارجی» شروع شد. اما به واقع چه شد که طی سه ماه گذشته آن فضای مثبت در وین به فضای ضد ایرانی امروز رسید؟ پاسخ به این سؤال محوری، موضوع گفت وگویی «شرق» با تنی چند از سفرا، تحلیلگران و کارشناسان امر است تا هر یک از ابعاد و زوایای مختلف این مسئله را مورد بررسی و کالبدشکافی قرار دهند که در نهایت این ارزیابی به دست آید هر کدام از بازیگران فوق با چه اهدافی شرایط کنونی را برای ایران رقم زدند که می تواند به صدور قطع نامه شورای حکام آژانس علیه تهران منجر شود؟ در ادامه سعی شده است واکنش احتمالی جمهوری اسلامی بعد از صدور قطع نامه، آثار مخرب و منفی آن بر کشور، احتمال کشیده شدن پرونده به شورای امنیت، فعال شدن مکانیسم ماشه و ... نیز مورد بررسی و مذاقه قرار گیرد. در همین زمینه مطالب صفحه های ۳ و ۵ را هم بخوانید.



کالبدشکافی نقش کشورهای حاشیه خلیج فارس در صدور قطع نامه های احتمالی علیه ایران در گفت وگو با قاسم محبعلی، مدیر کل خاور میانه عربی و شمال آفریقا در وزارت امور خارجه

بازی دوگانه ریاض با نشست بغداد و وین



بررسی نقش اسرائیل در احتمال صدور قطع نامه علیه ایران در گفت وگو با قاسم محبعلی، مدیر کل خاور میانه عربی و شمال آفریقا در وزارت امور خارجه

هدف تل آویواز فشار به آژانس و شورای حکام، واداشتن تهران به واکنش تند است

بن بست چیست؟
به نظر من کشاندن ایران به بن بست بیش از آنکه از سوی اسرائیل انجام شود، متأثر از سوء محاسبه ایران خواهد بود.
● **چگونه؟**
تل آویو با تمام این اقدامات از تحریک سنا و دولت بایدن تا اروپا، آژانس، ترور و خرابکاری در ایران و تلاش برای صدور قطع نامه در شورای حکام و برگزاری مانور، سعی می کند تهران را به یک واکنش تند وادار کند تا به دنبال آن فضای بین المللی رادیکال شده و باعث ایجاد یک اجماع جهانی علیه ایران شود که به موازات آن پرونده جمهوری اسلامی علاوه بر شورای حکام، مستقیما به شورای امنیت کشیده شود. پس تکمیل کننده این سناریو اسرائیل، به ایران بازمی گردد. حال سؤال اینجاست که آیا تهران مطابق با خواست تل آویو عمل خواهد کرد و بعد از صدور قطع نامه احتمالی در شورای حکام، دست به واکنش تند می زند یا خیر؟



● **با این تفاسیر، سؤالی که باید پرسید این است که چرا نفتالی بنت برخلاف ادعای اولیه خود مبنی بر راهبرد مرگ ایران با هزاران ضربه چاقو به سمت ترور، خرابکاری، برگزاری رزمایش های بزرگ مانند اربابه های آتشین و مانورهای فرامرزی در کنار آب های قبرس، توسل به شورای حکام، فشار و تحریک آژانس بین المللی انرژی اتمی و ... روی آورده است؟**

● **به باور شما، اسرائیل در کنار کنگره آمریکا، کشورهای اروپایی، آژانس بین المللی انرژی اتمی، کشورهای حاشیه خلیج فارس و ... چه نقشی در رسیدن ایران به بن بست فعلی در آستانه برگزاری نشست شورای حکام و صدور قطع نامه احتمالی دارد؟**

هیچ کدام از این نکاتی که به آن اشاره کردید لزوما به معنای نادیده گرفتن دیگر ابعاد فعالیت های اسرائیل در برابر ایران نیست. بله نفتالی بنت با آغاز به کار کابینه اش عنوان کرد راهبرد مرگ با هزاران ضربه چاقو را در قبال ایران پیش خواهد برد، اما این راهکار به معنای آن نیست که دیگر اقدامات اسرائیل مانند ترور، خرابکاری، برگزاری مانور، فشار به آژانس بین المللی انرژی اتمی، تحریک سنا و اقدامات اسرائیل در چند هفته گذشته نگاه کنیم، علاوه بر تکاپوهای دیپلماتیک تل آویو برای فشار بر دولت بایدن و کشورهای اروپایی، شاهد بودیم اسرائیل ترور شهید حسن صیادخدایی، حمله به برخی مراکز امنیتی و دفاعی کشور، برگزاری رزمایش بزرگ اربابه های آتشین و اجرای مانور در کنار آب های قبرس با همراهی و همکاری آمریکا را کلید زد که محوریت این مانورها ایجاد هماهنگی و آمادگی در برابر هرگونه اقدام نظامی ایران بود. اینها علاوه بر آن است که اسرائیل با ادعای خود در خصوص سرقت اسناد هسته ای از طرف تهران با هدف دوزدن نظارت های آژانس و همچنین تحریک آژانس بین المللی انرژی اتمی، سعی کرد برگ برنده نهایی خود را با نشست شورای حکام آژانس در جهت صدور قطع نامه علیه ایران به مرحله اجرا در آورد.

● **پس مسافر رافائل گروسی به اسرائیل در آستانه برگزاری نشست شورای حکام به همین دلیل بوده است؟**
اسرائیل سعی دارد در کنار مجموعه اقدامات خود در چند روز مانده به برگزاری نشست شورای حکام، با دعوت از مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی، اسناد ادعایی خود را علیه فعالیت های هسته ای ایران به رافائل گروسی نشان دهد تا وی را برای صدور قطع نامه علیه ایران مجاب کند.
● **هدف از این مجموعه اقدامات و تحرکات اسرائیل در کشاندن ایران به نقطه**

خود باعث ایجاد فضای ضد ایرانی کنونی شده اند. باید به عقب برگردیم. واقعیت امر این است که شیوه مذاکره دولت سپیدمهر در وین باعث فرسایشی شدن گفت وگوها و در نهایت بن بست کنونی شد. به هر حال هر چه از زمان مذاکرات گذشت، بازیگران ضد برجام به خصوص اسرائیل با تلاش های خود فشارهای همه جانبه ای را از طریق سنا، جمهوری خواهان و حتی بخشی از دموکرات ها به دولت بایدن وارد کردند. تحریک آژانس و شورای حکام نیز که در دستور کار تل آویو بوده است؛ همچنان که شاهد سفر رافائل گروسی به اسرائیل هستیم. در کنار آن، کشورهای حاشیه خلیج فارس نیز تمایل جدانی به ایجاد فشار و لغو تحریم های ایران نداشته و ندارند؛ کمالاتی که بیانیه اخیر شورای همکاری خلیج فارس هم مؤید همین مسئله است. مجموعه این شرایط، تغییر رفتار دولت بایدن در قبال مذاکرات احیای برجام را به دنبال داشت؛ در حالی که استراتژی صحیح آن بود که نخست هر چه سریع تر مذاکرات به نتیجه برسد و از همه مهم تر مذاکرات در چارچوب برجام باشد.

● **منظور شما مشخصا درخواست های فرابرجامی است؟**
در پاسخ به سؤالی که در مورد خواسته های فرابرجامی تهران و واشنگتن باعث ایجاد بن بست کنونی و نقش مخرب آژانس بین المللی انرژی اتمی شد و کار به جایی رسید که احتمالا در نشست فصلی شورای حکام که از امروز آغاز می شود، قطع نامه ای علیه ایران صادر شود. در صورتی که اگر دو طرف به چارچوب مذاکرات

وفادار می ماندند و در عین حال در کمترین زمان ممکن این توافق ها به نتیجه می رسید، بدون شک شاهد این وضعیت بیچیده و بغرنج نبودیم. حال به موازات تشدید فضای ضد ایرانی، برخی چالش ها در مناسبات واشنگتن با ریاض و ابوظبی با محوریت مسائل حقوق بشر از قتل خاشقچی تا جنگ یمین و ... در حال برطرف شدن است. این مهم قطعا به ضرر منافع ما در منطقه خواهد بود.

● **چرا؟**
چون شاهد احیا و ارتقای جبهه تازه مشترکی علیه ایران هستیم که طی یک سال و نیمی که از عمر دولت بایدن می گذرد، به محاق رفته بود. به هر حال جو بایدن تا الان به عربستان سفر نکرده است؛ اما فضای ضد ایرانی کنونی باعث نزدیک شدن روابط ایالات متحده به عربستان و امارات شده است.

● **پس شما متعقید کشورهای حاشیه خلیج فارس نیز سهم در خور توجهی در تشدید فضای ضد ایرانی کنونی دارند؟**

به هر حال با فرسایشی شدن مذاکرات وین، تأخیر در حصول توافق و احیای برجام وضعیتی شکل گرفت که علاوه بر اسرائیل، کشورهای حاشیه خلیج فارس نیز با تلاش در جهت ترسیم چهره ای نامناسب از جمهوری اسلامی و دمیمن بر ایران هراسی، خواهان آن بودند که دولت بایدن را متقاعد به عدم احیای برجام و تقابل با تهران کند؛ کمالاتی که در دولت ترامپ نیز با سرمایه گذاری های کلان و خرید اسلحه نقش مؤثری در ایران ستیزی دولت سابق آمریکا داشتند. به واقع من معتقدم مشغول کردن سیاست خارجی ایران به برجام، مذاکرات هسته ای، خروج یا عدم خروج سیاه از لیست گروه های تروریستی و ... هدف بزرگتری را دنبال می کند.

● **چه هدفی؟**
اینکه سیاست خارجی ایران مشغول این مسائل شود تا توان و تمرکز برای ارتقای مناسبات، رشد و توسعه تجارت بین المللی و مسائلی از این دست شکل نگیرد. به همین دلیل بیانیه اخیر شورای همکاری خلیج فارس نوعی زمینه سازی برای صدور قطع نامه در شورای حکام بوده تا پرونده ایران به شورای امنیت بازگردد که با فعال شدن قطع نامه های پیشین، تهران در یک انزوا دیپلماتیک قرار بگیرد.
● **با این اوصاف، چرا ریاض اصرار به ادامه نشست بغداد با هدف احیای روابط با ایران دارد؟**
من از ابتدا نسبت به نشست بغداد و اهداف پشت پرده عربستان خوش بین نبودم.

● **به چه دلیل؟**
چون سعودی ها با نشست بغداد به دنبال سرگرم کردن ایران هستند. در واقع ریاض یک بازی دوگانه را در قبال تهران پی گرفته است؛ از یک طرف با ایران در بغداد به دنبال احیای روابط است و علاقه مند است هیئت های امنیتی را به هیئت های سیاسی و دیپلماتیک بدل کند و از آن طرف تمام کارشکنی ها و تلاش ها برای تشدید فضای ضد ایرانی را هم دارد. پس نشست بغداد به معنای کنار گذاشتن سیاست ضدبرجامی عربستان نیست. مسئله اینجاست که با توجه به شرایط کنونی در عربستان، ریاض به سیاست تنش صفر با همسایگان خود نیاز دارد تا دوران گذار حکومت از ملک سلمان به بن سلمان شکل بگیرد و همزمان روابط خود را با آمریکا احیا کند. پس عربستان فعلا دنبال بازی با کارت ایران به نام نشست بغداد و ادعای احیای روابط با تهران است.



● **اخیرا شاهد آن هستیم که دولت بایدن و همچنین کنگره آمریکا دست به تغییرات معنাদاری در قبال جمهوری اسلامی زده اند. در کنار آن، اقدامات متعدد اسرائیل ضد امنیت ایران را نظاره گر هستیم. فشار کشورهای اروپایی، نقش مخرب آژانس بین المللی انرژی اتمی و همچنین احتمال صدور قطع نامه از طرف شورای حکام هم که مطرح است. در این بین، کشورهای حاشیه خلیج فارس با اقدامات خود نظیر بیانیه ضد انرژی ۱۱ خرداد شورای همکاری، تا چه اندازه به این فضا دامن زده اند؟ آیا این بیانیه مکمل این فشارها علیه ایران بود؟**

به نظر من برای تحلیل این شرایط که چرا مجموعه این بازیگران به سهم و اندازه خود باعث ایجاد فضای ضد ایرانی کنونی شده اند، باید به عقب برگردیم. واقعیت امر این است که شیوه مذاکره دولت سپیدمهر در وین باعث فرسایشی شدن گفت وگوها و در نهایت بن بست کنونی شد. به هر حال هر چه از زمان مذاکرات گذشت، بازیگران ضد برجام به خصوص اسرائیل با تلاش های خود فشارهای همه جانبه ای را از طریق سنا، جمهوری خواهان و حتی بخشی از دموکرات ها به دولت بایدن وارد کردند. تحریک آژانس و شورای حکام نیز که در دستور کار تل آویو بوده است؛ همچنان که شاهد سفر رافائل گروسی به اسرائیل هستیم. در کنار آن، کشورهای حاشیه خلیج فارس نیز تمایل جدانی به ایجاد فشار و لغو تحریم های ایران نداشته و ندارند؛ کمالاتی که بیانیه اخیر شورای همکاری خلیج فارس هم مؤید همین مسئله است. مجموعه این شرایط، تغییر رفتار دولت بایدن در قبال مذاکرات احیای برجام را به دنبال داشت؛ در حالی که استراتژی صحیح آن بود که نخست هر چه سریع تر مذاکرات به نتیجه برسد و از همه مهم تر مذاکرات در چارچوب برجام باشد.

● **منظور شما مشخصا درخواست های فرابرجامی است؟**
در پاسخ به سؤالی که در مورد خواسته های فرابرجامی تهران و واشنگتن باعث ایجاد بن بست کنونی و نقش مخرب آژانس بین المللی انرژی اتمی شد و کار به جایی رسید که احتمالا در نشست فصلی شورای حکام که از امروز آغاز می شود، قطع نامه ای علیه ایران صادر شود. در صورتی که اگر دو طرف به چارچوب مذاکرات



آگهی مناقصه عمومی شماره ۱۰۵-۱۴۰۱

شهرداری زنجان در نظر دارد خدمات نقلیه شامل انجام مأموریت های درون شهری و برون شهری توسط خودروهای سبک و نیمه سنگین برای واحدهای ستادی، امور شهر، عمرانی و ... را به شرکتهای فعال و دارای تاییدیه صلاحیت از اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی (امور حمل و نقل) معتبر برای سال ۱۴۰۱ و با شرکتهایی که موضوع اساسنامه آنان انجام امور حمل و نقل مسافر درون شهری و برون شهری و دارای سوابق کاری متناسب با موضوع مناقصه می باشند واگذار نماید لذا کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد قیمت مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس: www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه در تاریخ ۱۶/۳/۱۴۰۱ می باشد و مناقصه گران می توانند از تاریخ ۱۶/۳/۱۴۰۱ لغایت ۲۲/۳/۱۴۰۱ جهت دریافت اسناد به سامانه ستاد ایران مراجعه نمایند.

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پیشنهادات:

آدرس زنجان: میدان آزادی، ساختمان شهرداری مرکز
و تلفن: ۰۲۴۳۳۴۲۲۰۳۶

مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شهرداری زنجان



اصلاحیه مناقصه شماره ۵۰۳/۲۷۹۷/۱۴۰۱

شناسه آگهی: ۱۳۳۰۱۵۳

۸- ۳۷ - جهت حفظ تعادل در امر وصول مطالبات و پیش گیری از فشار مضاعف در یک امور یا اداره، وصول در هر دوره در هر یک از واحدها بر اساس لیست ارائه شده از سوی کارفرما نباید بیش از ۵ درصد از وصول میانگین شرکت انحراف داشته باشد در صورت تخطی و عدم رعایت ماده مذکور طبق جدول زیر جریمه اعمال خواهد شد.

درصد انحراف در امور و اداره	۶درصد	۷درصد	۸درصد	۱۰درصد
جریمه	۲%	۴%	۶%	بیش از ۱۰ درصد

از کل صورت وضعیت پیمانکار %

عباس حسامی - رئیس هیئت مدیره و مدیر کل
رونوشته: اداره کل بازرسی استان آذربایجان شرقی
اقدام کننده: نجه علی آبادی کارشناس مناقصه و مزایده و قراردادهای شماره تماس اقدام کننده: ۳۳۳۹۱۱۷۷